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Konkurs ekologiczny

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych już po raz dwudziesty
siódmy jest organizatorem konkursu: „Ekologia , My i Region w którym Żyjemy”. Konkurs
skierowany jest do uczniów klas czwartych, piątych i szóstych szkół  podstawowych, szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu województwa świętokrzyskiego.
Przedsięwzięciu patronuje marszałek Adam Jarubas. Do konkursu mogą przystąpić zespoły
uczniowskie złożone z co najmniej czterech uczniów. Każda szkoła może wytypować dowolną
ilość zespołów. Organizatorzy zastrzegają jednak, że zespoły będą pracować pod opieką
jednego opiekuna.
Konkurs organizowany jest  w dwóch etapach. Najpierw uczniowie przygotowują pracę, na
jeden z czterech zaproponowanych przez organizatorów tematów:
-„Góry Świętokrzyskie- muzeum geologiczne pod gołym niebem”- na przykładzie własnych
badań i obserwacji potwierdź słuszność tych słów.
– Przedstaw propozycję trasy nowej ścieżki dydaktycznej na terenie Zespołu Świętokrzyskich
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.
– Na podstawie własnych obserwacji oraz zebranych wiadomości przedstaw wpływ dzikich
wysypisk śmieci na degradacje środowiska przyrodniczego w naszym województwie.
– Rok 2011 został ogłoszony przez Organizację Narodów Zjednoczonych- Międzynarodowym
Rokiem Lasów, aby podkreślić, że lasy na naszym globie to znacznie więcej niż tylko
magazyn cennego surowca- drewna. Odnieś się do tego stwierdzenia, biorąc za przykład lasy
w Twojej najbliższej okolicy.

Wybrany temat, można opracować w formie trwającego maksymalnie 15 minut  filmu, 20-
dziesto stronicowego reportażu, albumu fotograficznego o formacie A4/A3, zawierającego od
20-tu, do 50-ciu zdjęć, czy posteru, inaczej plakatu naukowego, w formacie A1/B1.
Dopuszczalna do konkursu jest także prezentacja multimedialna, wykonana w programie
Power Point, do 50-ciu slajdów zilustrowanych zdjęciami, rysunkami, dźwiękami, z
wyłączeniem filmów.
W drugim etapie uczestnicy napisać muszą testowy sprawdzian z zakresu znajomości
parków krajobrazowych w woj. świętokrzyskim, wiedzy o polskich parkach narodowych,
wiedzy na temat lasów i ochrony przyrody.
Laureaci konkursu, czyli zespoły, które zajmą pierwsze miejsca w etapie finałowym w
kategoriach; szkoły podstawowe i gimnazja, mają możliwość startowania w organizowanym
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przez Kuratorium Oświaty w Kielcach, II etapie konkursów: Matematyczno- Przyrodniczym -
uczniowie szkół podstawowych i Biologicznym- uczniowie gimnazjów.

Organizatorzy czekają na zgłoszenia konkursowe do 30 września 2012 roku
Informacje o konkursie można uzyskać na stronie internetowej www.pk.kielce.pl oraz pod
numerami w Kielcach 41 346 36 24  oraz  41 357 17 11 w Krzyżanowicach Średnich.


